



Anteckning

Anteckning till protokollet ärende 8, KS/2016:649

Kommunstyrelsen har att se till hela kommunen och det breda spektrumet av faktorer. Det är en målsättning med hela detta ärende, den långsiktiga ekonomiska planeringen. Att då i en del av beslutet endast titta på ett snävt nämndperspektiv är inte vad jag uppfattar som kommunstyrelsens uppgift.

Rapporten som blev resultatet av uppdraget att föreslå effektiviseringar av skolstrukturen avseende lokalkostnader är välarbetad utifrån sitt uppdrag, men uppdraget i sig ger inte underlag för ett beslut att stänga en stor del av de kommunala skolorna och därmed alla de mindre skolorna.

För att ta ett beslut som har så pass ingripande kortsiktiga effekter för elever, familjer och långsiktig påverkan på lokalsamhällen som i detta ärende så måste det finnas ett brett underlag som tydligt visar på nyttan av åtgärden. Detta underlag saknas i ärendet.

Däremot går det utifrån det underlag som finns i ärendet att avgränsa de positiva effekterna sett till pengar och resurser till skolan. Den positiva effekten på inkomster till den kommunala skolan är under 16 miljoner, nettobesparingen sannolikt under 7 miljoner. Sett till hela kommunkoncernen är besparingen sannolikt ännu mindre. Detta kan ställas i jämförelse till de effektiviseringar som görs med hyvelmetoden de flesta budgetbeslut. Den effektivisering och det tillskott som skulle kunna ske genom detta beslut kan vara borta efter beslut om budget 2019 utan att det skulle vara en avvikelse från det normala. Det säger något om storleksordningen på den finansiella effekten av att-satserna 1 och 2 i detta beslut.

Vi är en kommun med flera tydliga lokalsamhällen. Det är något som är värt att behålla. Då är skolan en viktig sammanhållande faktor för att skapa en bred åldersstruktur och att ge de praktiska förutsättningarna att hålla exempelvis föreningar igång. Jag kan inte se att påverkan av beslutet, speciellt på kommunens långsiktiga sammansättning, motiverar att det ska genomföras.

Vänsterpartiet har i vårt budgetförslag för 2018 tydligt visat vilka åtgärder vi anser behövs och hur mycket större budgeten behöver vara för att ge en likvärdig och välfungerande skola för alla barn. Det hade varit en bättre väg för kommunen och de kommunala skolorna.

David Aronsson
Vänsterpartiet Strängnäs